
Assemblée du GECT / Assemblea del GECT
Séance du 14 avril 2023 / Seduta del 14 aprile 2023

Délibération n°2023-03 / Deliberazione n. 2023-03

Portant modification au règlement intérieur de l’assemblée transfrontalière
Che modifica il regolamento interno dell’assemblea transfrontaliera

Membres présents / Membri presenti :
Sig. Piermario GIORDANO,  M. Charles Ange GINESY, M. Jean-Pierre VASSALLO, Sig. Gian Pietro
PEPINO, Sig. Guido GIORDANA

Membres excusés  / Membri giustificati :
M. Philippe MONDIELLI a donné procuration à M. Charles Ange GINESY / Sig. Philippe MONDIELLI ha
dato delega al Sig. Charles Ange GINESY

Membres de droit / Membri esterni :
M. Gilles MICHALEC, agent comptable / Sig.Gilles MICHALEC, contabile

Vu la délibération n°02-2014 du 5 mars 2014 adoptant le règlement intérieur de l’assemblée transfrontalière;

Vu la délibération n°2022-01 du 14 avril 2022 relative à la composition de l’assemblée transfrontalière ;

Vu le projet de règlement intérieur modifié présenté ;

Vu le rapport de la directrice et sur proposition du président ;

Vista la deliberazione n. 02-2014 che adotta il regolamento interno dell’assemblea transfrontaliera;

Vista la deliberazione n. 2022-01 del 14 aprile 2022 relativa alla composizione dell'assemblea del GECT;

Vista la bozza di regolamento interno modificato

Vista la relazione del la direttrice e su proposta del presidente;

- - -

Exposé des motifs :
Des  mesures  avaient  été  mises  en  place  durant  la  crise  sanitaire  pour  assurer  la  continuité  du
fonctionnement des institution locales comme la possibilité d’organiser les assemblées en visioconférence
ou audioconférence.

Dans le prolongement de ces mesures, des textes récents ont pérennisé cette possibilité d’organiser les
instances en distanciel.

Il  est  donc  nécessaire  d’inscrire  ces  nouvelles  modalités  dans  le  règlement  intérieur  de  l’assemblée
transfrontalière.

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_03-DE
Reçu le 23/04/2023



Giustificazioni     :
Durante la crisi sanitaria sono state adottate misure per garantire la continuità del funzionamento delle 
istituzioni locali, come la possibilità di organizzare assemblee in videoconferenza o audioconferenza. 

Sulla scia di queste misure, i testi recenti hanno reso permanente questa possibilità di organizzare riunioni a 
distanza.

È  quindi  necessario  includere  queste  nuove  disposizioni  nel  regolamento  interno  dell'assemblea
transfrontaliera.

- - -

Après en avoir délibéré, l'assemblée du GECT-Parc européen :
Dopo avere deliberato, l’assemblea del GECT-Parco europeo :

Article unique :  approuve les modifications proposées et adopte le règlement intérieur annexé à la
présente délibération.

Articolo unico :  approva le modifiche proposte e adotta il regolamento interno allegato alla presente
deliberazione.

Cette délibération est adoptée à 6 voix pour, 0 voix contre, 0 abstention

La presente deliberazione è adottata con 6 voti favorevoli, 0 voto contro, 0 astensione

Fait à Valdieri, le 14 avril 2023

Le président 
de l’assemblée transfrontalière

Piermario GIORDANO

La directrice du GECT / Parc européen
Alpi Marittime-Mercantour

Aline COMEAU

AR Prefecture

006-200039667-20230414-2023_03-DE
Reçu le 23/04/2023


